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VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
RECEITAS CORRENTES 463.391.576,51 DESPESAS 337.192.967,44
RECEITA TRIBUTARIA 91.656.598,99 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 152.262.804,81
RECEITA DE CONTRIBUIGOES 16.081.446,66 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 3.322.571,34
RECEITA PATRIMONIAL 72.310.400,98 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 181.607.591,29
RECEITA DE SERVICOS 22.160.852,68 DESPESAS DE CAPITAL 81.108.130,69
TRANSFERENCIAS CORRENTES 243.264.763,02 INVESTIMENTOS 76.105.709,14

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGCAMENTARI
RECEITA TRIBUTARIA - INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUIGCOES - INTRA-ORGAME
RECEITA DE SERVIGOS - INTRA-ORGAMENTARI
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCA
RECEITAS DE CAPITAL - INTRA-ORGAMENTARI
ALIENAGAO DE BENS - INTRA-ORGAMENTARIAS
DEDUGAO DAS RECEITAS CORRENTES
DEDUGAO DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES

17.917.514,18

27.158.515,83
1.858.488,80
3.724.510,25
250.629,68

429.062,40
23.519.753,94
351.089,20
660.752,06

1.758.882,03
-31.632.425,93

RESULTADO AUMENTATIVO DO EXERCICIO
RESULTADO ORGAMENTARIO
INTERFERENCIAS ATIVAS
REPASSE RECEBIDO
REPASSE PREVIDENCIARIO PARA PAGAMENTOS
MUTAGOES ATIVAS
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
BENS DE ESTOQUE
OBRAS E INSTALAGOES EM ANDAMENTO
OPERAGOES DE CREDITO - EM CONTRATOS
OUTRAS DESINCORPORAGOES DE PASSIVOS
RESULTADO EXTRA-ORGAMENTARIO

130.872.381,22

18.430.107,74
15.656.138,38
2.773.969,36
112.442.273,48
2.852.969,06
11.914.827,69
41.512.432,41
40.282.271,84

15.879.772,48
47.260.848,40

INTERFERENCIAS ATIVAS 301.718,94
CORRESPONDENCIA DE DEBITOS - SALDOS FI 301.718,94
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS 46.959.129,46
DOAGCAO 32.197,00
OUTRAS INCORPORAGCOES DE BENS MOVEIS

AQUISICAO 38.453,30
CREDITOS A RECEBER A LONGO PRAZO - RPPS 2.775.907,14
OUTROS CREDITOS DIVERSOS A RECEBER 108.132,43
DIVIDA ATIVA - INSCRICAO 10.304.905,01
BENS IMOVEIS 2.250.000,00
DiVIDA ATIVA - ATUALIZAGAO MONETARIA 28.471.625,51
RESTOS A PAGAR 2.977.909,07

32.992.144,56

24.960.657,60

1.758.882,03

-31.632.425,93

178.133.229,62

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA

RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO
RESULTADO ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
REPASSE CONCEDIDO
PESSOAL CIVIL - INATIVO
OUTROS APORTES AO RPPS
MUTAGOES PASSIVAS
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS DE USO PERMANENTE
COBRANGA DA DIiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
COBRANGA DA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
CREDITOS PARCELADOS
OPERACOES DE CREDITO - EM CONTRATOS
RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS PASSIVAS
DEVOLUGAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
CORRESPONDENCIA DE CREDITOS -SALDOS NAO F
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
OUTRAS BAIXAS DE BENS MOVEIS
CONSUMO POR REQUISICAO
CONSUMO IMEDIATO
OUTRAS BAIXAS DE BENS DE ESTOQUE
CREDITOS A RECEBER A LONGO PRAZO - RPPS
DIVIDA ATIVA - CANCELAMENTOS
DiVIDA ATIVA - ANISTIA/ PERDAO
PROVISAO PARA DEVEDORES DUVIDOSOS
PROVISAO MATEMATICA PREVIDENCIARIA
PRECATORIOS
OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES

1.758.882,03
3.243.539,52

233.932.112,82
58.577.580,96
18.383.731,66
15.604.564,79
315.010,41
2.464.156,46
40.193.849,30

1.250,00
9.883.591,77
456.002,85
569.925,13
29.283.079,55
175.354.531,86
159.706,02
51.573,59
108.132,43
175.194.825,84
12.576.333,48
1.284.691,00
38.432.637,84
56.879,23
110.941,72
1.849.236,40
988.408,76
1.061.467,09
78.277.031,87
39.871.588,30
183.433,83
502.176,32
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) VARIACOES ATIVAS ) VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS 669.604.064,39  TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS 652.233.210,95
DEFICT SUPERAVIT 17.370.853,44
TOTAL GERAL 669.604.064,39  TOTAL GERAL 669.604.064,39

NOTA EXPLICATIVA: Balanco elaborado conforme Plano de contas AUDESP.
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